Pará , 10 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3242

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             71

O Termo de Referência da dispensa está disponível site oficial da

Prefeitura Municipal de Rurópolis em www.ruropolis.pa.gov.br ou

através do e-mail: cplruropolis@gmail.com ou

cpl@ruropolis.pa.gov.br.

Rurópolis/PA, 09 de maio de 2023.

FRANCISCA SOARES SCHOMMER
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 063/2021.

Publicado por:
Cezar Caetano da Silva

Código Identificador:6A0378DB

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

RURÓPOLIS

CONTRATO Nº: 005/2023 – IPMR/DISPENSA

ORIGEM: DISPENSA Nº 004/2023-IPMR/DISPENSA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE

RURÓPOLIS.

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS – IPMR CNPJ nº. 23.043.748/0001-

77.

CONTRATADA: MARLIZE DA SILVA BORGES 02415055263 –

MB SOLUÇÕES E SERVIÇOS – CNPJ: 33.693.895/0001-46.

VALOR: R$13.836,45(Treze Mil Oitocentos e Trinta e Seis e

Quarenta e Cinco Centavos.)

Exercício: 2023.

RECURSO: Dotação orçamentaria: 09.272.0001.4.001 – Gastos

administrativos de IPMR;

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 08 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2023.

Publicado por:
Luciana Lima Maia

Código Identificador:0BB60ECB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE CALCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna sem efeito o Aviso de Dispensa de Licitação nº 021/2023-

SEMAP, com vista a Contratação de Empresa para prestação de

serviços técnicos especializados na área de pessoal, E-SOCIAL,

elaboração de GPIG, DIRF, RAIS e montagem de folhas de

pagamento para atender as demandas da Prefeitura Municipal de

Rurópolis, publicado no dia 20/04/2023. Edição 3230, Código

Identificador:69C2D4E4, Matéria publicada no Diário Oficial dos

Municípios do Estado do Pará,

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/. Após analisa constatou-

se ser mais viável a contratação do objeto por inexigibilidade.

CEZAR CAETANO DA SILVA
Presidente da CPL

Publicado por:
Cezar Caetano da Silva

Código Identificador:6CE9554F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

REAVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023–CP/PMR

A Prefeitura Municipal de Rurópolis-pá através da Secretaria

Municipal de Administração, torna público aos interessados que

realizaráno dia 26 de junho de 2023 as 10hs, na sede da Prefeitura

Municipal de Rurópolis, sala da Comissão deLicitação, situada na Rua

10 de Maio, 263, bairro Centro, licitação na modalidade

CONCORRENCIA, tipo técnica e preço, cujo o objeto é a

Concessão Precedida por Obra Pública, Durante um Período de 30

(trinta)anos a contar da data de assinatura do contrato, compreendendo

a construção, operação, administração,manutenção, exploração

comercial e da gerencia do novo terminal rodoviário de Rurópolis. O

edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites

www.ruropolis.pa.gov.br, www.tcm.pa.gov.br (mural delicitações) e

sala de licitação na Prefeitura Municipal de Rurópolis. Endereço Rua

Dez de Maio, 263, BairroCentro, cidade de Rurópolis-PA.

Rurópolis-pá, 9 de maio de 2023.

JOSELINO PADILHA
Prefeito do Municipio de Rurópolis

Publicado por:

Cezar Caetano da Silva

Código Identificador:E589E7F8

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

CPL SANTA LUZIA

AVISO DE DISPENSA

AVISO DE DISPENSA Nº 02/2023

Processo Administrativo n.° 01.0905001/2023
Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará,

por meio da Comissão Permanente de Licitação, realizará Dispensa de

Licitação, com critério de julgamento menor preço, em conformidade

do art. 75, inciso III, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021 e demais legislação aplicável. OBJETO: AQUISIÇÃO ITENS

REMANESCENTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 COM

RECURSOS ORIUNDOS DE CONVÊNIO Nº 09/2022, JUNTO AO

ESTADO DO PARÁ (SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE) E

CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO DESTINADO A EQUIPAR O

HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ. A

proposta de preços deverá ser entregue na Prefeitura Municipal de

Santa Luzia do Pará, Comissão Permanente de Licitação, situada na

Avenida Castelo Branco, nº 635, Centro, Santa Luzia do Pará, CEP

68.644-000, no horário de 09:00hs às 13:00hs, até o dia 16/05/2023.

Termo de Referência, assim como o Estudo Técnico Preliminar

Poderá ser obtido no site oficial da Prefeitura:

https://www.santaluziadopara.pa.gov.br/.

Santa Luzia do Pará, 09 de maio de 2023.

ANA CAROLINA BARBOSA COSTA
Presidente da CPL

Publicado por:
Ana Carolina Barbosa Costa

Código Identificador:46875D17

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA

MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO AV. DR. ANYSIO CHAVES,

Nº 853/ JARDIM SANTARÉM – CEP 68030-360 –

SANTARÉM/PARÁ

PORTARIA Nº 001/2023 - GAB/SEMAD, DE 31 DE JANEIRO

DE 2023.

DISPÕE SOBRE OS PROCEDIMENTOS DE

REGISTRO E APURAÇÃO DE CASOS DE

ASSÉDIO MORAL OU SEXUAL NO AMBIENTE